АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА

	ДЕПАРТАМЕНТ  ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
01 декабря 2020 года                                                                                                 № 139
п. Тазовский

Об утверждении перечня кодов подвидов доходов

бюджета Тазовского района
В соответствии со статьей 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующую структуру подвида (группы) дохода (в рамках первого знака) по коду доходов бюджетной классификации Российской Федерации:
1 13 02994 14 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов»:
1000 -  дебиторская задолженность прошлых лет по средствам, источником финансового обеспечения которых являлись субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставленные из окружного бюджета;
2000 – возврат остатка субсидии на выполнение муниципального задания;

3000 - восстановление средств, выявленных при проверках контрольных органов;

4000 -  дебиторская задолженность прошлых лет.
2. Установить следующую структуру подвида (группы) дохода (в рамках первого знака) по коду доходов бюджетной классификации Российской Федерации:

1 16 07090 14 0000 140 «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа»:

0000 – прочие штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба;

6000 – пени по договорам аренды земли;

7000 – пени по договорам аренды имущества.

3. Установить следующую структуру подвида (группы) дохода (второй, третий и четвертый знаки) по коду дохода бюджетной классификации Российской Федерации:
 1 13 01994 14 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов», согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

4.  Установить следующую структуру подвида (группы) дохода (второй, третий и четвертый знаки) по кодам доходов бюджетной классификации Российской Федерации:

1 11 05034 14 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»,
1 13  02994 14  0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов»,
1 16 07010 14 0000 140 «Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального округа»,

1 16 07090 14 0000 140 «Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) муниципального округа»,

1 16 10031 14 0000 140 «Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального округа»,

1 16 10061 14 0000 140 «Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального округа за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)»,

1 16 10081 14 0000 140 «Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)»,

1 16 10123 01 0000 140 «Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году»,
1 17 05040 14 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных округов»,
2 07 04050 14 0000 150 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных округов», согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
5. Отделу планирования, учета доходов и долговых обязательств управления кассового планирования и исполнения бюджета департамента финансов Администрации Тазовского района (Ю.А. Харина) довести настоящий приказ до сведения Управления Федерального казначейства по Ямало-Ненецкому автономному округу, главных администраторов доходов бюджета Тазовского района.
6. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.

7. Признать утратившими силу:
- приказ Департамента финансов Администрации Тазовского района от 10 декабря 2019 года № 163 «Об утверждении перечня кодов подвидов доходов бюджета муниципального образования Тазовский район»;

- приказ Департамента финансов Администрации Тазовского района от 29 января 2020 года № 11 «О внесении изменения в приложения №№ 1 и 2 к приказу Департамента финансов Администрации Тазовского района от 10 декабря 2019 года  № 163 «Об утверждении перечня кодов подвидов доходов бюджета муниципального образования Тазовский район»;

- приказ Департамента финансов Администрации Тазовского района от 26 октября 2020 года № 118 «О внесении изменений в приказ Департамента финансов Администрации Тазовского района от 10 декабря 2019 года  № 163 «Об утверждении перечня кодов подвидов доходов бюджета муниципального образования Тазовский район»»;

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник департамента финансов
                    Е.А. Гордейко
Приложение № 1

к приказу департамента финансов
Администрации Тазовского района

от 01 декабря 2020 года № 139
Перечень кодов подвидов (групп) доходов

бюджета Тазовского района
	Код группы доходов
	Наименование кода группы доходов

	1
	2

	0304
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Находкинская школа-интернат начального общего образования

	0308
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Звёздочка»

	0312
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка»

	0500
	Администрация Тазовского района

	0501
	муниципальное казённое учреждение «Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Тазовского района»

	0601
	муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства Тазовского района»

Приложение № 2
к приказу департамента финансов Администрации Тазовского района
    от 01 декабря 2020 года № 139
Перечень кодов подвидов (групп) доходов

бюджета Тазовского района
	Код группы доходов
	Наименование кода группы доходов

	1
	2

	0000
	прочие администраторы доходов

	0100
	управление по работе с населением межселенных территорий и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района

	0101
	Муниципальное казенное учреждение «Центр по обеспечению жизнедеятельности коренных малочисленных народов Севера Тазовского района»

	0300
	департамент образования Администрации Тазовского района

	0301
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Тазовская школа-интернат среднего общего образования

	0302
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Антипаютинская школа-интернат среднего общего образования

	0303
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Гыданская школа-интернат среднего общего образования имени Натальи Ивановны Яптунай

	0304
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Находкинская школа-интернат начального общего образования

	0308
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад «Звёздочка»

	0309
	муниципальное казенное учреждение «Дирекция по финансово-экономическому сопровождению и организационно-техническому обслуживанию муниципальной системы образования»

	0310
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа

	0312
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Северяночка»

	0400
	управление культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма Администрации Тазовского района

	0401
	муниципальное казенное учреждение «Дирекция по финансово-экономическому сопровождению и организационно-техническому обслуживанию учреждений культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики и туризма»

	0500
	Администрация Тазовского района

	0501
	муниципальное казенное учреждение «Дирекция по обслуживанию деятельности органов местного самоуправления Тазовского района»

	0600
	департамент транспорта, связи и систем жизнеобеспечения Администрации Тазовского района

	0601
	муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства Тазовского района»

	0602
	Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика по жилищно-коммунальным услугам»

	0700
	управление жилищной политики Администрации Тазовского района

	0701
	муниципальное казенное учреждение «Дирекция жилищной политики Тазовского района»